



novoserv

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALMOURAO
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

SETOR DE COMPRAS

MAPA DE PREÇO MÉDIO -
Cotação Nº 6004/2025

Exercício: 2025

Página: 1/6

Item	Produto	Unid.	Qd. Cotada	Valor Unit. Médio	Valor Total Médio
121	002.0231.0058 - PINCEL PARA QUADRO BRANCO	UN	100,000000	28,1333	2.813,33
30	006.0024 - CANETA MARCA TEXTO	CX	20,000000	75,1333	1.502,67
55	006.0029.0003 - CLIPES 8/0	CX	30,000000	35,7500	1.072,50
56	006.0031 - CLIPES 4/0	CX	30,000000	35,7500	1.072,50
57	006.0032 - CLIPES 6/0	CX	30,000000	35,7500	1.072,50
59	006.0034.0001 - COLA 90 GR 12 UN	CX	15,000000	110,8000	1.662,00
87	006.0045 - GRAMPO GRAMPEADOR 26/6	CX	50,000000	24,6333	1.231,67
92	006.0049.0002 - LAPIS PRETO COM 72 DECORADO	CX	30,000000	129,8967	3.896,90
101	006.0070 - PAPEL CREPON	FLH	100,000000	3,2000	320,00
105	006.0071 - PAPEL PARDO	FLH	200,000000	2,2667	453,33
107	006.0092 - PAPEL SULFITE	RE	100,000000	45,1667	4.516,67
73	006.0093.0007 - ETIQUETA ESCOLAR	RL	10,000000	34,9667	349,67
75	006.0094 - ETIQUETAS GRANDE	RL	100,000000	12,1333	1.213,33
78	006.0095.0005 - FITA LARGA EMP. 770 48X50	RL	3,000000	79,3667	238,10
79	006.0095.0006 - FITA LARGA EMPACOTAMENTO	RL	50,000000	11,4500	572,50
1	006.0100.0005 - AGENDA DE ESCRITORIO 2022	UN	20,000000	42,2000	844,00
2	006.0101.0001 - AGENDA COMERCIAL 2022	UN	10,000000	66,5333	665,33
3	006.0105 - ALMOFADA CARIMBO	UN	20,000000	12,9967	259,93
6	006.0107.0005 - APONTADOR FABER COM DEPOSITO	UN	500,000000	8,0833	4.041,67
9	006.0124 - BORRACHA	UN	50,000000	0,6867	34,33
12	006.0126.0022 - CADERNO DE 1 MATERIA 96 FLS	UN	50,000000	26,5333	1.326,67
11	006.0126.0024 - CADERNO 48 FLS ESPIRAL	UN	300,000000	7,0833	2.125,00
25	006.0132.0004 - CALCULADORA PEQUENA	UN	10,000000	40,8833	408,83
31	006.0137 - CANETA MARCA TEXTO	UN	70,000000	6,3000	441,00
45	006.0153.0005 - CARTUCHO 74 PRETO	UN	10,000000	257,6333	2.576,33
46	006.0154.0003 - CARTUCHO 75 COLORIDO	UN	10,000000	263,9333	2.639,33



novoserv

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALMOURAO
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

SETOR DE COMPRAS

MAPA DE PREÇO MÉDIO -
Cotação Nº 6004/2025

Exercício: 2025

Página: 2/6

Item	Produto	Unid.	Qd. Cotada	Valor Unit. Médio	Valor Total Médio
61	006.0177.0006 - COLA BASTÃO COLA QUENTE SILICONE 7,4 MM PCT	UN	6,000000	114,8833	689,30
63	006.0179 - COLA EVA	UN	30,000000	8,2000	246,00
67	006.0189 - CORRETIVO	UN	50,000000	6,2000	310,00
70	006.0195.0010 - ELASTICO Nº 14	UN	10,000000	19,2667	192,67
74	006.0206.0001 - ETIQUETA PIMACO FOLHA	UN	25,000000	1,6333	40,83
77	006.0229 - FITA CREPE	UN	80,000000	8,7333	698,67
84	006.0242 - GRAMPEADOR GRANDE	UN	15,000000	131,0000	1.965,00
94	006.0254.0004 - LIVRO ATA 100 FOLHAS	UN	50,000000	37,8000	1.890,00
95	006.0255 - LIVRO PONTO	UN	20,000000	48,2333	964,67
110	006.0266.0028 - PASTA ABA ELASTICA PAPAELÃO	UN	600,000000	5,9667	3.580,00
111	006.0272 - PASTA DE ARQUIVO	UN	100,000000	12,2833	1.228,33
115	006.0275.0001 - PASTA PLASTICA TRANSPARENTE 40MM	UN	100,000000	11,4667	1.146,67
116	006.0277 - PASTA SANFONADA	UN	30,000000	40,3633	1.210,90
117	006.0278 - PASTA SUSPensa	UN	400,000000	4,8800	1.952,00
118	006.0280.0004 - PASTAS DE PLASTICOI FINA	UN	70,000000	6,9333	485,33
119	006.0283 - PEN DRIVE 8 GH	UN	30,000000	49,8667	1.496,00
69	006.0350 - DIARIO CLASSE BIMESTRAL	UN	250,000000	11,8000	2.950,00
41	006.0375 - CARTUCHO 622 COLORIDO	UN	25,000000	148,7333	3.718,33
39	006.0376 - CARTUCHO 122 PRETO	UN	15,000000	148,0667	2.221,00
38	006.0377 - CARTUCHO 122 COLORIDO	UN	15,000000	189,9667	2.849,50
40	006.0379 - CARTUCHO 60 COLORIDO	UN	10,000000	297,9667	2.979,67
42	006.0392 - CARTUCHO 662	UN	25,000000	138,6667	3.466,67
108	006.0418 - PAPEL SULFITE	CX	200,000000	451,6667	90.333,33
54	006.0435 - CARTUCHO HP 60 PRETO	UN	10,000000	264,5000	2.645,00
114	006.0446.0001 - Pasta L 10 UN	PC	20,000000	27,5000	550,00



novoserv

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALMOURAO
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

SETOR DE COMPRAS

MAPA DE PREÇO MÉDIO -
Cotação Nº 6004/2025

Exercício: 2025

Página: 3/6

Item	Produto	Unid.	Qd. Cotada	Valor Unit. Médio	Valor Total Médio
85	006.0454 - Grampeador médio	UN	30,000000	45,9667	1.379,00
13	006.0493 - CADERNO 10 MATERIAS 200 FLS.	UN	20,000000	38,0833	761,67
28	006.0494 - CANETA ESFEROGRÁFICA BIC	UN	200,000000	1,5500	310,00
68	006.0561 - CORRETIVO FITA	UN	30,000000	24,7667	743,00
44	006.0565 - cartucho 664 preto	UN	15,000000	148,4667	2.227,00
5	006.0583 - APARELHO TELEFONICO SEM FIO	UN	10,000000	376,3333	3.763,33
34	006.0597 - CAPA PARA ENCADERNAÇÃO	UN	100,000000	2,4000	240,00
27	006.0603.0018 - CANETA ESFEROGRÁFICA PILOT	UN	50,000000	13,0833	654,17
26	006.0603.0019 - CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA.	UN	50,000000	2,6167	130,83
51	006.2256.0016 - CARTUCHO DE TONER COMPATIVEL D111	UN	10,000000	184,6000	1.846,00
52	006.2256.0017 - CARTUCHO DE TONER COMPATIVEL ML 1665	UN	12,000000	173,2000	2.078,40
48	006.2256.0018 - CARTUCHO DE TONER COMPATIVEL 285A	UN	50,000000	116,1333	5.806,67
49	006.2256.0019 - CARTUCHO DE TONER COMPATIVEL 58A	UN	10,000000	195,5333	1.955,33
50	006.2256.0020 - CARTUCHO DE TONER COMPATIVEL D104	UN	10,000000	199,3000	1.993,00
53	006.2256.0021 - CARTUCHO DE TONER COMPATIVEL OKIDATA ES 5112	UN	8,000000	240,8667	1.926,93
47	006.2256.0025 - CARTUCHO DE TONER COMPATIVEL 105	UN	15,000000	251,0333	3.765,50
4	006.2258.0003 - APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UN	50,000000	24,1667	1.208,33
112	006.2263 - PASTA DE AZ	UN	40,000000	22,1167	884,67
8	006.2275 - Bloco Post-it Tropical 38x50mm 50fl C/04 3m	PCT	30,000000	10,4667	314,00
14	006.2276 - Caderno 48 fls peq capa flexível	UN	230,000000	7,0667	1.625,33
20	006.2277 - Caderno de 1 matéria 80 fls capa flexível	UN	230,000000	20,2333	4.653,67
29	006.2278 - CANETA ESFEROGRÁFICA BIC	CX	20,000000	77,5000	1.550,00
32	006.2279 - CANETA P/ RETROPROJETOR	CX	30,000000	96,8000	2.904,00
66	006.2281 - CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO	UN	100,000000	2,4000	240,00
126	006.2284 - Placa de isopor	UN	10,000000	8,5833	85,83



novoserv

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALMOURAO
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

SETOR DE COMPRAS

MAPA DE PREÇO MÉDIO -
Cotação Nº 6004/2025

Exercício: 2025

Página: 4/6

Item	Produto	Unid.	Qd. Cotada	Valor Unit. Médio	Valor Total Médio
127	006.2285 - REFIL DE TINTA PARA QUADRO BRANCO	CX	80,000000	91,0833	7.286,67
21	006.2286 - CADERNO DE 10 MATERIAS COM 160 FOLHAS	UN	20,000000	26,8333	536,67
19	006.2287 - caderno capa dura 1/4	UN	100,000000	17,9333	1.793,33
43	006.2290 - CARTUCHO 664 COLORIDO	UN	15,000000	149,2667	2.239,00
76	016.0095 - FITA ADESIVA	RL	30,000000	5,2000	156,00
72	022.0008.0001 - ESTILETE FINO	CX	1,000000	49,5333	49,53
80	022.0009.0002 - GIZ DE CERA 47G COM 12 UN	CX	150,000000	7,8333	1.175,00
81	022.0012 - GIZ ESCOLAR - C/ 30 CX.	CX	1,000000	201,6000	201,60
82	022.0012.0001 - GIZ ESCOLAR - C/ 30 CX. colorido	CX	1,000000	241,1667	241,17
90	022.0016 - LAPIS DE COR LONGO 12/1	CX	650,000000	15,4667	10.053,33
96	022.0017 - MASSA DE MODELAR	CX	150,000000	12,0667	1.810,00
104	022.0028 - PAPEL LAMINADO	FLH	30,000000	2,2500	67,50
35	022.0032.0002 - CARTOLINA PACOTE COM 100	PC	6,000000	144,3000	865,80
89	022.0033 - LANTEJOLA	PC	40,000000	1,7000	68,00
100	022.0035 - PAPEL CONTACT	RL	10,000000	195,3333	1.953,33
102	022.0036.0002 - PAPEL FANTASIA 60 CM	RL	6,000000	146,0667	876,40
15	022.0056.0001 - CADERNO BROCHURA 48 FHS CAPA DURA	UN	350,000000	17,1333	5.996,67
18	022.0057.0001 - CADERNO CALIGRAFIA 80 FLS	UN	80,000000	16,4000	1.312,00
22	022.0058 - CADERNO DESENHO ASPIRAL	UN	690,000000	22,4333	15.479,00
33	022.0063 - CANETA P/ RETROPROJETOR	UN	20,000000	7,8833	157,67
36	022.0066 - CARTOLINA COLOR SET	UN	500,000000	2,4000	1.200,00
37	022.0067 - CARTOLINA EVA	UN	720,000000	4,9333	3.552,00
64	022.0068 - COLA GLITER	UN	60,000000	5,7833	347,00
91	022.0099.0007 - LAPIS PRETO 6B	UN	50,000000	5,4667	273,33
93	022.0099.0008 - LAPIS PRETO Nº2	UN	800,000000	2,2667	1.813,33
98	022.0103 - PAPEL CARTÃO	UN	50,000000	1,9967	99,83



novoserv

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALMOURAO
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

SETOR DE COMPRAS

MAPA DE PREÇO MÉDIO -
Cotação Nº 6004/2025

Exercício: 2025

Página: 5/6

Item	Produto	Unid.	Qd. Cotada	Valor Unit. Médio	Valor Total Médio
106	022.0107 - PAPEL SEDA	UN	50,000000	0,4233	21,17
123	022.0112.0006 - PINCEL PINTURA Nº 12	UN	13,000000	4,6167	60,02
124	022.0112.0007 - PINCEL PINTURA Nº 6	UN	13,000000	3,5833	46,58
133	022.0129 - TESOURA PICOTAR	UN	2,000000	129,1167	258,23
134	022.0130 - TINTA ACRILEX	UN	30,000000	7,8000	234,00
16	022.0267.0001 - CADERNO BROCHURÃO 96 FLS CAPA DURA	UN	690,000000	23,4667	16.192,00
62	022.0275 - COLA BRANCA 1 L	UN	30,000000	69,6333	2.089,00
122	022.0276.0003 - PINCEL ATOMICO 850 C/ 12	CX	10,000000	82,8667	828,67
130	022.0286.0001 - SACO PRESENTE PCTE	UN	6,000000	55,0500	330,30
132	022.0291 - TESOURA ESCOLAR	CX	15,000000	140,8000	2.112,00
17	022.0309.0001 - Caderno Brochurão com 60 folhas CAPA FLEXIVEL	UN	250,000000	10,9667	2.741,67
10	022.0326 - Borrachas de apagar, não tóxico, nº 60, caixa com 60 unidades, com selo do Inmetro	CX	35,000000	55,0000	1.925,00
58	022.0351 - Clips 2/0 com 500g cada caixa, feito com arame galvanizado de qualidade	CX	30,000000	35,7500	1.072,50
109	022.0361 - Papel verge	CX	8,000000	45,0000	360,00
99	022.0375 - Papel celofane	UN	25,000000	2,6167	65,42
83	022.0381 - Gliter pote	UN	30,000000	1,9333	58,00
113	022.0397 - Pasta grampo trilho	UN	75,000000	4,5333	340,00
129	022.0466 - REGUA 30 CM	UN	200,000000	2,7167	543,33
128	026.0116.0004 - REGUA 60 CM	PÇ	20,000000	16,9800	339,60
88	026.0132 - ITEM TNT	RL	15,000000	195,1667	2.927,50
60	026.0290 - COLA 90 GR.	UN	30,000000	9,2333	277,00
71	026.0380 - ESTILETE	UN	12,000000	10,2000	122,40
125	026.0549.0002 - PISTOLA COLA QUENTE FINA	UN	10,000000	37,8000	378,00
131	026.0643.0024 - TESOURA MULTI USO	UN	15,000000	19,9800	299,70



novoserv

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALMOURAO
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

SETOR DE COMPRAS

MAPA DE PREÇO MÉDIO -
Cotação Nº 6004/2025

Exercício: 2025

Página: 6/6

Item	Produto	Unid.	Qd. Cotada	Valor Unit. Médio	Valor Total Médio
7	026.0750 - BEXIGA	UN	150,000000	17,3667	2.605,00
97	026.1565.0008 - PAPEL ALMAÇO	UN	120,000000	0,3500	42,00
86	026.1783.0005 - GRAMPO PARA PASTA	UN	5,000000	31,7167	158,58
65	026.1819 - COLA TEK BOND 40G	UN	40,000000	22,3000	892,00
103	026.1826.0003 - PAPEL FOTOGRAFICO CAIXA	UN	10,000000	57,3000	573,00
23	026.1871.0005 - CAIXA CORRESPONDÊNCIA	UN	10,000000	139,3667	1.393,67
24	026.1871.0006 - CAIXA ORGANIZADORA	UN	6,000000	81,0333	486,20
120	026.1881 - PERFURADOR DE PAPEL	UN	10,000000	48,9967	489,97

Total Geral Médio: 310.073,30

SALMOURAO, 28 de Março de 2025.